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Проблема (общедоступное)

Решение (общедоступное)
Версия 2.4.6.160 Исправлены [1]выявленные ошибки Регламентированный учет
Реализован учет корректировочных счетов-фактур на аванс (выданных и
полученных) при доплате НДС по ставке 20% (письмо ФНС от 23.10.2018
№СД-4-3/20667@) Регламентированная отчетность Расширение номенклатуры форм
регламентированной отчетности В состав форм регламентированной отчетности
добавлены: 
- декларация по налогу на имущество организаций (утверждена приказом ФНС
России от 04.10.2018 № ММВ-7-21/575@);

Декларация применяется с 01.01.2019 начиная с отчета за 2019 год. 
- расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций (утвержден
приказом ФНС России от 04.10.2018 № ММВ-7-21/575@);

Расчет применяется с 01.01.2019 начиная с отчета за 1 квартал 2019 года. 
- декларация по налогу на доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ) (утверждена
приказом ФНС России от 03.10.2018 № ММВ-7-11/569@);

Расчет применяется начиная с отчета за 2018 года. 
- форма статистики № 2-ТП (воздух) "Сведения об охране атмосферного воздуха"
(ОКУД 0609012) (утверждена приказом Росстата от 08.11.2018 № 661).

- декларация по налогу на имущество организаций (утверждена приказом ФНС
России от 04.10.2018 № ММВ-7-21/575@);

Декларация применяется с 01.01.2019 начиная с отчета за 2019 год. 
- расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций (утвержден
приказом ФНС России от 04.10.2018 № ММВ-7-21/575@);

Расчет применяется с 01.01.2019 начиная с отчета за 1 квартал 2019 года. 
- декларация по налогу на доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ) (утверждена
приказом ФНС России от 03.10.2018 № ММВ-7-11/569@);

Расчет применяется начиная с отчета за 2018 года. 
- форма статистики № 2-ТП (воздух) "Сведения об охране атмосферного воздуха"
(ОКУД 0609012) (утверждена приказом Росстата от 08.11.2018 № 661).

Форма применяется начиная с отчета за 2018 год. Методические изменения В
соответствии с письмом ФНС России от от 31.10.2018 № БС-4-21/21254@, в список
выбора кодов налоговых льгот, выдаваемый при заполнении строки 160 раздела 2 и
(или) по строки 040 раздела 3 налоговой декларации по налогу на имущество
организаций (строки 130 раздела 2 и (или) по строки 040 раздела 3 налогового
расчета по авансовому платежу) в редакции приказа ФНС России от 04.10.2018 №
ММВ-7-21/575@, внесены новые коды налоговых льгот: 
- 2010341 - организации, признаваемые фондами, управляющими компаниями,
дочерними обществами управляющих компаний в соответствии с Федеральным законом
от 29 июля 2017 года № 216-ФЗ "Об инновационных научно-технологических центрах
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

- 2010342 - организации, получившие статус участника проекта в соответствии с
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 216-ФЗ "Об инновационных
научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", - в отношении имущества,
учитываемого на их балансе и расположенного на территории инновационного
научно-технологического центра, в течение десяти лет начиная с месяца,
следующего за месяцем постановки на учет указанного имущества. Такие
организации утрачивают право на освобождение от налогообложения в случаях,
предусмотренных пунктом 2 статьи 145.1 настоящего Кодекса. Для подтверждения
права на освобождение от налогообложения такие организации обязаны представить
в налоговый орган по месту учета документы, подтверждающие наличие у них
статуса участника проекта в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017
года N 216-ФЗ "Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и
предусмотренные указанным Федеральным законом, а также данные учета доходов
(расходов).

В соответствии с xsd-схемой версии 09, для Расчета по страховым взносам
реализована проверка СНИЛС на правильность контрольного числа. Проверка
выполняется при проверке контрольных соотношений и в процессе проверки
выгрузки.

В декларацию по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов
деятельности (КНД 1152016) в редакции приказа ФНС России от 26.06.2018 №
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ММВ-7-3/414@ добавлен коэффициент-дефлятор на 2019 год, установленный приказом
Минэкономразвития России от 30.10.2018 № 595.

В соответствии с xsd-схемой версии 03, в Расчете суммы утилизационного сбора в
отношении самоходных машин и (или) прицепов к ним (КНД 1151101) в редакции
приказа ФНС России от 24.10.2016 № ММВ-7-3/578@ исключены условия
обязательного заполнения показателей "Рабочий объем двигателя", "Мощность
силовой установки" и "Масса"в зависимости от значения идентификационного кода.

В соответствии с письмом ФНС России от 31.10.2018 № БС-4-21/21254@, в список
выбора кодов налоговых льгот, выдаваемый при заполнении строки 220 Раздела 2
налоговой декларации по земельному налогу в редакции приказа ФНС России от
30.08.2018 № ММВ-7-21/509@, добавлен новый код налоговой льготы: 3021198 -
организации, признаваемые фондами в соответствии с Федеральным законом от 29
июля 2017 года N 216-ФЗ "Об инновационных научно-технологических центрах и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", - в
отношении земельных участков, входящих в состав территории инновационного
научно-технологического центра.

Изменения в электронном представлении форм регламентированной отчетности 
- Электронное представление формы статистики № 85-К "Сведения о деятельности
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми" (ОКУД 0609506)
в редакции приказа Росстата от 30.08.2017 № 563 приведено в соответствие
XML-шаблону от 16.11.2018, опубликованному 20.11.2018.
- Электронное представление формы статистики № П-1 (СХ) "Сведения о
производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции" (ОКУД 0611012) в
редакции приказа Росстата от 01.08.2018 № 473 приведено в соответствие
XML-шаблону от 01.11.2018, опубликованному 02.11.2018.

Изменения в электронном документообороте с контролирующими органами Для
отчета об исполнении государственного контракта, контракта организацией,
выполняющей государственный оборонный заказ, утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.05.2018 № 543, реализована
возможность выгрузки в электронном виде по проекту формата и возможность
отправки по телекоммуникационным каналам связи. Предприятия ОПК по требованию
Минобороны могут представить указанную отчетность до официального утверждения
формата.
Поддержана возможность выпуска абонентских сертификатов 1С-Отчетности по ГОСТ
Р 34.10-2012.

[1] https://bugboard.v8.1c.ru/project/erp2.html


